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پزشکی

چاپ سه بعدی

 گروهی از پژوهشگران در یک مطالعه از توسعه حسگر زیستی که می تواند 
تومور های مغزی را با بررسی کمتر از یک قطره خون تشخیص دهد، خبر داده اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما  به نقل از تی ان، طبق گفته مؤسسه ملی سرطان 
با وجود پیشرفت های قابل توجه، مرگ و میر ناشی از تومور های مغزی همچنان بالا است. 
تشخیص های دقیق تر ممکن است وضعیت را بهبود بخشد، اما بافت برداری ها تهاجمی 
هستند و ممکن است برخی اطلاعات مهمی که باید پزشکان در مورد ساختار تومور 

بدانند را ارائه ندهند.
در همین حال، روش های مبتنی بر تصویربرداری، حساسیت و وضوح کافی را ارائه 
نمی دهند. اکنون، گروهی از محققان انجمن شیمی آمریکا، یک حسگر زیستی ابداع کرده اند 
که می تواند به پزشکان در تشخیص دقیق سرطان مغز از جزئی از نمونه خون کمک کند.

برای درمان مؤثر سرطان مغز، پزشکان نه تنها باید وجود تومور بدخیم را تأیید کنند، 
بلکه باید تشخیص دهند که آیا تومور از همان ناحیه نشأت گرفته است )تومور اولیه( یا از 

سایر اندام ها )تومور ثانویه( به مغز منتقل شده است.
 پزشکان همچنین باید بدانند که تومور در کجای اندام قرار دارد. از آنجایی که هیچ 
روش تشخیصی موجود نمی تواند این کار را بدون جراحی یا ضربه دردناک به ستون فقرات 
انجام دهد، محققان می خواستند یک آزمایش غیرتهاجمی با استفاده از مقدار کمی سرم 

خون ایجاد کنند.
  محققان در این مطالعه از پرتو های لیزری با شدت بالا برای تشکیل نانولایه های 
سه بعدی اکسید نیکل نیکل )nickel-nickel oxide( بر روی یک تراشه نیکل استفاده کردند. 
این فرآیند به ایجاد یک حسگر زیستی فوق حساس منجر شد که به آنها اجازه می داد مقادیر 
بسیار کمی از مواد مشتق شده از تومور مانند اسید های نوکلئیک، پروتئین ها و لیپید ها را 

که از سد خونی-مغزی وارد گردش خون می شوند، شناسایی کنند.
 این حسگر این اجزا را با استفاده از روشی به نام طیف سنجی رامان ارتقا یافته سطحی 
)SERS( شناسایی کرد که این روش پروفایل های مولکولی خاصی را برای هر نمونه ایجاد 
می کرد. سپس محققان این پروفایل ها را با یک شبکه عصبی عمیق تجزیه و تحلیل کردند 
تا شواهدی از تومور مغزی پیدا کنند و نوع آن را تعریف کنند و همچنین محل آن را در 

مغز پیش بینی کنند.
 با استفاده از پلتفرم بافت برداری مایع، محققان می توانند سرطان مغز را تنها از پنج 
میکرولیتر سرم خون تشخیص دهند و می توانند آن را با حساسیت ۱۰۰ درصد از سرطان 
پستان، ریه و روده بزرگ تشخیص دهند. آنها موفقیت مشابهی در تشخیص تومور های 
مغزی اولیه از تومور های ثانویه داشتند که از ریه یا پستان به مغز متاستاز شده بودند. 
تجزیه و تحلیل مشخصات همچنین به محققان اجازه داد تا با دقت ۹۶ درصد تعیین کنند 
که تومور در کدام یک از ۹ بخش مغز قرار دارد. محققان می گویند ماهیت غیر تهاجمی 
این آزمایش باید به متخصصان مراقبت های بهداشتی اجازه دهد تا پیشرفت سرطان را در 

طول زمان نظارت کنند تا بتوانند تصمیمات درمانی بهتری بگیرند.

فناوری جدید چاپ سه بعدی پژوهشگران دانشگاه استنفورد ۱۰ 
برابر سریع تر از سریع ترین چاپگر سه بعدی جهان است.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، تحولات در زمینه تولید مواد افزودنی 
همچنان ادامه دارد و این بار، پیشرفت جدید دانشگاه استنفورد، نوآوری 

بیشتری را برای این صنعت به ارمغان آورده است.
مهندسان دانشگاه استنفورد یک فرآیند چاپ سه بعدی ایجاد کرده اند 
که ۵ تا ۱۰ برابر سریع تر از سریع ترین چاپگر با وضوح بالا است که در حال 
حاضر در بازار موجود است و می تواند از انواع مختلف رزین برای ایجاد یک 

شیئ واحد استفاده کند.
نتایج منتشر شده در مجله Science Advances نشان می دهد که این 
فرآیند جدید بسیار سریع تر از سریع ترین روش چاپ با وضوح بالای در حال 
حاضر است. همچنین احتمالاً به پژوهشگران اجازه می دهد تا از رزین های 

ضخیم تر با خواص مکانیکی و الکتریکی بهتر استفاده کنند.
پروفسور جوزف دی سایمون، استاد رادیولوژی و مهندسی شیمی در 
استنفورد و نویسنده ارشد این مقاله می گوید: این فناوری جدید به درک 

کامل پتانسیل چاپ سه بعدی کمک می کند. 
این فناوری به ما امکان چاپ بسیار سریع تر را می دهد و به آغاز دوره 
جدیدی از تولید مواد افزودنی کمک می کند و همچنین امکان ساخت 

اشیای پیچیده و چند ماده ای را در یک مرحله واحد فراهم می کند.
این طراحی جدید، تولید رابط مایع پیوسته یا CLIP را که یک تکنیک 
چاپ سه بعدی است که توسط دی سایمون و همکارانش در سال ۲۰۱۵ 

توسعه یافته است، بهبود بخشیده است.
یک پلت فرم بالارونده به آرامی جسم را که به نظر می رسد کاملًا 
شکل گرفته است، از یک حوضچه رزین ظریف در فرآیندی به نام چاپ 
CLIP خارج می کند. در حالی که لایه ای از اکسیژن مانع از پخت در کف 

استخر می شود و یک »منطقه مرده« ایجاد می کند که در آن رزین به 
 صورت مایع باقی می ماند، امواج فرابنفش، رزین را به شکل مناسب سفت 

می کنند.
راز سرعت روش CLIP در »منطقه مرده« است. رزین مایع طوری 
طراحی شده است که در هنگام بالا آمدن ماده جامد، پشت آن را پر کرده 
و امکان چاپ صاف و مداوم را فراهم می کند. با این حال، همیشه این طور 
نیست، به خصوص اگر رزین به طور شدیدی چسبنده باشد یا جسم خیلی 

سریع بالا بیاید.
 iCLIP تزریقی« یا CLIP« پژوهشگران برای این روش جدید که به نام
شناخته می شود، پمپ های سرنگ را در بالای پلت فرم بالارونده قرار داده اند 

تا رزین اضافی را در مکان های استراتژیک اضافه کنند.
گابریل لیپکوویتز، دانشجوی دکترا در رشته مهندسی مکانیک در 
استنفورد و از نویسندگان این مقاله می گوید: جریان رزین در CLIP یک 
فرآیند بسیار غیرفعال است. شما فقط جسم را به سمت بالا می کشید و 
امیدوار هستید که مکش بتواند مواد را به ناحیه مورد نیاز برساند. ما با 
این فناوری جدید به طور فعال رزین را در مناطقی از چاپگر که به آن نیاز 

است، تزریق می کنیم.
با iCLIP می توان با تزریق رزین بیشتر به صورت جداگانه، با انواع مختلف 
رزین در مراحل مختلف فرآیند چاپ، به چاپ سه بعدی پرداخت. در حالی 

که هر رزین جدید فقط به سرنگ مخصوص خود نیاز دارد.
پژوهشگران از سه سرنگ جداگانه که هر کدام با رزین رنگی متفاوتی 
پر شده بودند برای آزمایش چاپگر استفاده کردند. آنها در چاپ مدل های 
 سازه های معروف از چندین کشور به رنگ های پرچم هر کشور موفق 

بودند.
لیپکوویتز می گوید: توانایی ساخت اشیایی با مواد متنوع یا خواص 
مکانیکی، رویای مقدس فناوری چاپ سه بعدی است. کاربردهای آن نیز از 
چاپ ساختارهای بسیار کارآمد گرفته تا اجسام با خواص نوری مختلف و 

حسگرهای پیشرفته را شامل می شود.

 تشخیص دقیق سرطان مغز 
با یک قطره خون

 چاپ سه بعُدی 
۱۰ برابر سریع تر شد

ایران ساخت 

در گزارشی که توسط متا منتشر 
شده آمده: فیس بوک و اینستاگرام 
در جریان حمله وحشیانه رژیم 
 صهیونیستی به نوار غزه در 
ماه می  گذشته سوگیری هایی علیه 

فلسطینیان نشان دادند.
همه چیز از بمباران رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در 
اعتراض به اخراج اجباری خانواده های 
فلسطینی از محله شیخ جراح آغاز شد.

به گزارش فارس، ماه می  سال 
گذشته بود که رژیم صهیونیستی 
بالاجبار خانواده های فلسطینی را از 
شیخ جراح در شرق قدس اشغالی اخراج 
کنند و همین موضوع باعث اعتراض 
شدید کاربران این کشور در شبکه های 

اجتماعی شد. 
تعداد  الجزیره،   به گزارش 
کشته شدگان فلسطینی در این درگیری 
به ۲48 نفر از جمله ۶۶ کودک رسیده 
بود. کاربران در شبکه های اجتماعی 
تصاویر و ویدئوها را با هشتگ هایی 
به دو زبان انگلیسی و عربی منتشر 
کرده بودند. اما فعالان، مدافعان حقوق 
دیجیتال و کاربران از این پلتفرم ها به 
دلیل افزایش شواهد مبنی بر حذف 
غیرموجه محتوای طرفدار فلسطین 

انتقاد کرده اند.
در همین راستا سال گذشته گزارشی 
 توسط متا و موسسه مشاوره مستقل 
 BSR یا Business for Social Responsibility 

تدوین شد که روی شیوه های سانسور 
این شرکت و اتهامات جانبداری در 
جریان خشونت ها علیه مردم فلسطین 
توسط نیروهای رژیم صهیونیستی در 

بهار گذشته تمرکز دارد.
انگجت با اشاره به اینکه سیاست های 
اینستاگرام و فیسبوک در جریان 
حملات رژیم صیهونیستی به نوار غزه 
در ماه می،  روی کاربران تاثیر گذاشته، 
نوشت: این موضوع باعث لطمه به حقوق 
اساسی کاربران فلسطینی نیز شده 
است. این نشان داد که فیس بوک و 
اینستاگرام حق آزادی بیان فلسطینیان 

را نقض می کنند.
پایگاه خبری اینترسپت بخشی از 
این گزارش را منتشر کرد، در آن آمده: 
طبق بررسی های انجام شده به نظر 
می رسد که اقدامات متا در می ۲۰۲۱ 
تاثیر زیان باری از نظر حقوق بشر داشته 
و باعث لطمه به آزادی بیان، آزادی 
تجمعات و مشارکت سیاسی داشته و به 
کاربران فلسطینی برای انتشار اطلاعات 

و دیدگاه هایشان ضربه زده است.
گفتنی است که ماه گذشته، بیش 
از دوازده گروه مدنی و حقوق بشری 
در اعتراض به تاخیر متا در انتشار 
این گزارش، نامه ای سرگشاده منتشر 

کردند.
 حذف هشتگ های الاقصی 

در شبکه های اجتماعی
طبق گزارش BuzzFeed، در جریان 
همان درگیری، اینستاگرام و فیسبوک، 
مسجدالاقصی را یک سازمان تروریستی 
دانستند. همین موضوع منجر به حذف 
و مسدود کردن پست های اینستاگرام 
با هشتگ #الاقصی یا #الأقصی شد. 
در همین راستا یکی از سخنگویان 
فیسبوک ادعا کرد که این پست ها به 

اشتباه محدود شده اند.
پس از این ماجرا، فیسبوک در 
نامه ای به نمایندگی فلسطین در 
انگلیس اعلام کرد که برای حل مسائل 
مربوط به تعدیل محتوا و بررسی 
کمپین های ادعایی در این پلتفرم برای 
تحریک خشونت علیه فلسطینیان در 

رژیم صهیونیستی تلاش خواهد کرد.
حذف هشتگ الاقصی 

در اینستاگرام
الجزیره از سوی سازمان جهانی 
حقوق دیجیتال Access Now گزارش 
داد که صدها حساب کاربری در 
طرفداران  محتوای  که  پلتفرم هایی 
فلسطین را در فیسبوک، توئیتر، 
تیک تاک و اینستاگرام سرکوب 

می کنند، دریافت کرده است. گروه 
 Sada Social حقوق دیجیتال فلسطینی
بیش از ۲۰۰ مورد نقض محتوای 
رسانه های اجتماعی فلسطینی مربوط 
به تظاهرات شیخ جراح در قدس شرقی 

اشغالی را ثبت کرده است.
در اقدامی دیگر سازمان حقوق 
 ،)7amleh( دیجیتال فلسطین و عرب
حدود ۵۰۰ مورد نقض حقوق دیجیتال 
فلسطینیان را بین ۶ تا ۱۹ می، 
همراه با پاسخ های پلتفرم ها، مستند 
 کرد. این تخلفات از اینستاگرام 
)۵۰ درصد(، فیسبوک )۳۵ درصد(، 

توئیتر )۱۱ درصد( و تیک تاک )یک 
درصد( بوده است. این سازمان ادعا کرد 
که در بیشتر موارد به کاربران توضیحی 
برای حذف محتوا یا تعلیق حساب داده 

نشده است.
 تکرار رویکردی که 
قبلا هم رخ داده بود

البته این اولین بار نبود که 
شبکه های اجتماعی اقداماتی در جهت 
نقض حقوق بشر علیه فلسطینیان 
انجام می دهند. الجزیره در می سال 
گذشته از سانسور یک نشست آنلاین 
حامی فلسطین در زوم خبر داد. این 
نشست قرار بود با حضور فعالان ضد 
آپارتاید از سراسر جهان، از جمله لیلا 
خالد، نماد مقاومت فلسطین برگزار 
شود. اما مانند نشست قبلی که فیلتر 
شد، این برنامه هم با ادعایی عجیب 
از سوی شبکه های اجتماعی مسدود 
شد. زوم و سایر شرکت های رسانه های 
اجتماعی گفتند که به دلیل مشارکت 
لیلا خالد تصمیم گرفتند این رویداد 
را درپلتفرم های خود مسدود کنند. 
آنها ادعا کردند، از آنجایی که خالد 
وابسته به جبهه مردمی برای آزادی 

فلسطین )PFLP( است و این نهاد از 
سوی آمریکا سازمان تروریستی نامیده 
می شود، برگزاری این رویداد نقض 

قوانین ایالات متحده است.
کارشناسان  از  بسیاری  البته 
حقوقی استدلال ارائه شده توسط 
شرکت های رسانه های اجتماعی را 
بی ارزش خواندند. کارشناسان حقوقی 
فلسطین و سایر سازمان های حقوقی 
در نامه ای سرگشاده به مدیران زوم 
تأکید کردند که سانسور رویداد 
AMED توسط این شبکه اجتماعی 

یک حمله خطرناک به آزادی بیان و 
آزادی دانشگاهی است.

 همدستی صهیونیست ها 
با غول های فناوری

بر  متحدانشان  و  صهیونیست ها 
اجتماعی فشار می آورند  شبکه های 
تا فلسطینی ها را از خارج ساکت 
کند. هیئت نظارت فیس بوک، یک 
نهاد مستقل است که وظیفه بررسی 
تصمیمات محتوایی این پلتفرم را بر 
عهده دارد. امی پالمور، مدیرکل سابق 
وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی نیز 
در این هیئت عضو است. پالمور شخصاً 
در گذشته واحد سایبری صهیونیست ها 
را مدیریت می کرد که با فیسبوک برای 

حذف هزاران محتوای فلسطینی لابی 
کرده بود.

با توجه به همدستی طولانی و 
مستند بین رژیم صهیونیستی و 
شرکت های رسانه های اجتماعی در 
تنظیم و سانسور محتوا و حساب های 
فلسطینی، این دور سانسور رسانه های 
اجتماعی از پست های فلسطینیان 
درباره شیخ جراح، بخشی از الگوی 

بزرگ تر سرکوب است.
 بلاک شدن پخش زنده

 توسط اینستاگرام
در آن زمان اینستاگرام رسما این 
حذف ها را به یک مسئله فنی جهانی 
نسبت داد. توئیتر نیز ادعا کرد که 
محدودیت حساب کاربری نویسنده 
فلسطینی،  صرفا یک اشتباه بود. فعالان 
و سازمان های دیده بان با توجه به 
ماهیت هدفمند حذف ها و محکومیت ها 
نسبت به چنین توضیحاتی ابراز تردید 

کرده اند.
چندین دهه پس از انتقاد ادوارد 
سعید از امتناع مصرانه رسانه های 
آمریکایی از اجازه دادن به فلسطینی ها 
برای روایت داستان های خود، صداهای 

حمایت از مبارزات آزادی بخش 
فلسطین نه تنها توسط سازمان های 
رسانه ای جریان اصلی، بلکه همچنین 
شرکت های رسانه های اجتماعی 

خاموش می شوند.
شرکت های  تلاش های  علی رغم 
سازمان های  و  اجتماعی  رسانه های 
کردن  ساکت  برای  رسانه ای 
فلسطینی ها، کسانی که واقعاً به برابری، 
عدالت و آزادی اعتقاد دارند باید به 
حمایت و تقویت فراخوان ها برای نجات 
شیخ جراح، توقف توسعه شهرک های 
غیرقانونی صهیونیست ها و حمایت از 
حقوق قانونی فلسطینی ها ادامه دهند.

سازمان های رسانه ای و شرکت های 
رسانه های اجتماعی می توانند برای 
کنترل و تحریف روایت های مربوط به 
فلسطین تلاش کنند، اما نمی توانند 
حقیقت را پنهان کنند و درخواست های 
برای  را  فلسطینی ها  عدالت خواهانه 

همیشه خاموش کنند.
 جریمه 27 میلیون پوندی تیک تاک 

در انگلیس 
انگلیس قصد دارد تیک تاک را به 
دلیل عدم محافظت از حریم خصوصی 
کودکان در این پلتفرم، ۲7 میلیون پوند 

جریمه کند.
به گزارش فارس و به نقل از 
نیویورک تایمز، تیک تاک، برنامه 
محبوب اشتراک گذاری ویدئو، ممکن 
است به دلیل عدم محافظت از حریم 
خصوصی کودکان در انگلیس با جریمه 
۲7 میلیون پوندی یا حدود ۲۹ میلیون 
دلاری مواجه شود. این تحقیقات نشان 
داد که این شبکه اجتماعی داده های 
کودکان زیر ۱۳ سال را بدون رضایت 
والدین پردازش و در ارائه اطلاعات به 

کاربران کوتاهی می کند.
در حالی که یافته ها موقتی هستند، 
سند قانونی که توسط آژانس حفاظت 
از داده های انگلیس و دفتر کمیسر 
اطلاعات به تیک تاک ارسال شده، 
یک اخطار رسمی مبنی بر این است 
که رگولاتورها قصد دارند این جریمه 

را اعمال کنند.
این اولین بار نیست که تیک تاک با 
اتهامات عدم محافظت از حریم خصوصی 
کاربران جوان تر مواجه می شود. در سال 
۲۰۱۹ این شبکه اجتماعی با پرداخت 
۵.7 میلیون دلار جریمه برای تسویه 
اتهامات فدرال مبنی بر نقض قانون 
حریم خصوصی آنلاین کودکان در ایالات 
متحده موافقت کرد. این اعلامیه انگلیس 
در حالی منتشر می شود که دولت 
ایالات متحده در حال تلاش برای رفع 
نگرانی های امنیت ملی با تیک تاک است.

علیه  شکایت حریم خصوصی 
تیک تاک یک سال پس از آن صورت 
می گیرد که انگلیس حمایت های آنلاین 
گسترده ای را برای کودکان زیر سن 
قانونی به نام »کد کودکان« ایجاد کرد.

این قوانین به خدمات آنلاین مانند 
شبکه های اجتماعی و پلتفرم های 
بازی های ویدئویی می گوید محصولات 
و ویژگی های خود را با در نظر گرفتن 
علایق کودکان طراحی کنند. این قوانین 
همچنین خدمات آنلاینی را که احتمالاً 
توسط کودکان استفاده می شود، ملزم 
می کند تا بالاترین تنظیمات حریم 
خصوصی را برای کاربران جوان وضع 
کنند و این سرویس ها را از ردیابی مکان 

دقیق کودکان منع می کند.
در ماه های قبل از اجرایی شدن 
قوانین کودکان در انگلیس در سال 
اجتماعی  اپلیکیشن های  گذشته، 
محبوب مانند یوتیوب، اسنپ، تیک تاک 
و اینستاگرام اعلام کردند که حمایت های 
خود را برای حفظ حریم خصوصی 
کودکان افزایش می دهند. رگولاتورهای 
انگلیسی گفتند که تحقیقات تیک تاک 
بخشی از تلاش بسیار گسترده تر در این 
کشور برای اطمینان از پیروی شرکت ها 

از قوانین جدید است.
اطلاعات  کمیسر  ادواردز،  جان 
انگلیس در بیانیه ای گفت: ما در حال 
حاضر در حال بررسی این موضوع هستیم 
که چگونه بیش از ۵۰ سرویس آنلاین 
مختلف با قوانین کودکان مطابقت دارند 
و شش تحقیق در حال انجام در مورد 
شرکت هایی که خدمات دیجیتال ارائه 
می کنند و این کار را نکرده اند، داریم. 
ما مسئولیت های خود را درباره ایمنی 
کودکان به اندازه کافی جدی گرفته ایم.

دو هفته پیش، کالیفرنیا با الهام 
از تلاش انگلیس، قانون ایمنی آنلاین 
جدیدی را برای خردسالان تصویب 
کرد. قانون جدید که قرار است در سال 
۲۰۲4 اجرایی شود، قانون کد طراحی 

مناسب سن کالیفرنیا نامیده می شود.

عملیات انتقال ماژول آزمایشگاه 
ایستگاه فضایی چین تکمیل شد

سلامت

آژانس فضایی سرنشین دار)CMSA( چین اعام کرد فضانوردان 
چینی مستقر در ایستگاه فضایی »تیانگونگ« با همکاری محققان در 
زمین، عملیات انتقال ماژول آزمایشگاه ایستگاه فضایی چین موسوم به 

»ونتیان«)Wentian( را تکمیل کردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از چاینادیلی، به گفته آژانس فضایی سرنشین دار چین، 
عملیات انتقال در مدار ماژول آزمایشگاهی ایستگاه فضایی ونتیان چین در ساعت ۱۲:44 

بعد از ظهر جمعه گذشته به وقت محلی با موفقیت انجام شد.
آژانس فضایی سرنشین دار چین گفت: این اولین باری است که چین با استفاده از تسهیلات 

انتقال، عملیات جابه جایی یک کابین فضاپیما در مقیاس بزرگ را در مدار تکمیل می کند.
در طول انتقال، ماژول آزمایشگاهی ونتیان ابتدا پیکربندی ساختار خود را تکمیل کرد 
و از ماژول اصلی ایستگاه فضایی تیانه جدا شد. در ادامه، ونتیان عملیات جابه جایی را انجام 

داد و سپس به درگاه کناری کابین گره)node cabin( ایستگاه فضایی چین متصل شد.
»وی ژی«)Wei Zhi( مهندس آکادمی فناوری پروازهای فضایی شانگهای گفت که 
ونتیان به همان ماژول اصلی منتقل شد تا اطمینان حاصل شود که مسیر مرکز سنگینی 
سراسری آن نیز در همان صفحه باقی می ماند، بنابراین اختلالات احتمالی در ترکیب 

ایستگاه فضایی کاهش می یابد.
مرکز سنگینی سراسری)Barycenter( مرکز جرم دو یا چند جسم آسمانی در حال 

چرخش به دور یکدیگر و نقطه ای  است که این اجرام به دور آن می گردند.
این آژانس گفت که این عملیات که حدود یک ساعت به طول انجامید و موفقیت 

عملیات نتیجه همکاری بین فضانوردان در فضا و متخصصان روی زمین بود.
از طریق جابه جایی، ترکیب ایستگاه فضایی چین به L شکل تغییر کرده است. پس 
از ورود ماژول آزمایشگاهی منگتیان، به شکل T تغییر داده می شود. ماژول منگتیان قرار 

است در اکتبر سال جاری پرتاب شود.
 )Wentian(چین طی ماه های گذشته اولین آزمایشگاه تحقیقاتی خود موسوم به ونتیان
را به فضا ارسال کرد. ونتیان که اولین ماژول آزمایشگاهی ایستگاه تیانگونگ است، در ۲4 
ژوئیه توسط موشک سنگین باربری لانگ مارچ ۵ بی از مرکز پرتاب ونچانگ پرتاب شد. 
این فضاپیمای ۲۳ تنی بزرگ ترین و سنگین ترین فضاپیمای چینی است که تا به حال در 
مدار زمین مستقر شده است و از سه بخش اصلی که شامل یک محفظه کار خدمه، یک 
کابین هوابند و یک ماژول خدمات بدون فشار است، تشکیل شده است. پنل های خورشیدی 
منعطف این آزمایشگاه بزرگ ترین پنل در نوع خود در چین هستند. زمانی که به طور 
کامل باز شوند، بیش از ۵۵ متر طول دارند و مساحت آنها نزدیک به ۲8۰ متر مربع است.
طراح این ماژول گفته است که این ماژول همچنین دارای سه اتاق خواب مجزا و یک 
بخش مستقل برای بهداشت شخصی است. ونتیان همچنین دارای یک بازوی رباتیک پنج 

متری است که می توان از آن برای جابه جایی تجهیزات کوچک و متوسط   استفاده کرد.
تیانگونگ اکنون دارای چهار بخش است: ماژول اصلی تیانه، آزمایشگاه ونتیان، فضاپیمای 
باری تیانژو4 و فضاپیمای شنژو۱4. در حال حاضر سه فضانورد فضاپیمای شنژو۱4 که در 

اوایل ماه ژوئن وارد تیانگونگ شدند، در فضا مستقر هستند.

وزن ماژول تحقیقاتی ونتیان ۲۳ تن و معادل شش فیل بالغ آسیایی است و طول آن 
نیز ۵۵ متر و قطر آن 4.۲ متر است. این ماژول دارای هشت کابین علمی است که می توان 
 به کابین زیست اکولوژی، کابین زیست فناوری، کابین گرانش متغیر، کابین دستکش

)glove cabinet(، کابین ذخیره دمای پایین و سه کابین ذخیره اشاره کرد.
از برنامه های تحقیقاتی که قرار است فضانوردان در این ماژول انجام دهند می توان 
به آزمایش حیوانات)مگس میوه و گورخرماهی( و رشد گیاهانی مانند رشادی اشاره کرد.

 هم اکنون سه فضانورد در ایستگاه فضایی تیانگونگ حضور دارند. چین در حال حاضر 
برای پرتاب ماژول منگتیان)Mengtian( که سومین و آخرین ماژول تیانگونگ است، آماده 
می شود. این ماژول ۵8.7 فوتی)۱7.۹ متر(، تقریبا ۲۲ تن وزن دارد و قرار است در ماه 
اکتبر پرتاب شود. این ماموریت سومین پرتاب ماژول چین در کمتر از ۱8 ماه خواهد بود و 
ایستگاه فضایی T شکل تیانگونگ را تکمیل خواهد کرد. اندازه ایستگاه فضایی تکمیل شده 
تیانگونگ، به همراه فضاپیماهایی که به آن متصل خواهند شد حدود ۲۰ درصد ایستگاه 

فضایی بین المللی خواهد بود.

سرامیک های نسوز از موادی ساخته شده اند که قابلیت تحمل 
دمای بسیار بالا دارند و در محیط هایی با دمای زیاد می توانند 

مقاومت خوبی از خود نشان دهند.
به گزارش فارس ، ناهید چگینی عضو هیئت مدیره شرکت دانش بنیان 
با اشاره به این که سرامیک نسوز صنعتی در صنایع مختلف پیشرفته به 
کار می رود، گفت: استفاده از سرامیک های نسوز در جاهایی که احتمال 
آتش سوزی یا گرمای زیاد است، می تواند بسیار از نظر اقتصادی و ایمنی 

به صرفه باشد.
استفاده در خودرو سازی

کاربرد سرامیک نسوز صنعتی در صنایع خودرو سازی، صنایع ریلی، 
صنایع نفت، گاز، و پتروشیمی، صنعت چوب و مبلمان، صنعت چاپ و 

بسته بندی، صنعت نساجی و صنایع برق، الکترونیک، و مخابرات است.
سرامیکی نسوز دارای بسیاری از قابلیت های دیگر مانند مقاومت عالی 
در برابر اکسیداسیون و خوردگی ، عایق حرارتی بالا و مقاومت مکانیکی ، 

انبساط حرارتی کم و مقاومت در برابر سایش فوق العاده نیز هستند.
جدای از درجه حرارت بالا و مقاومت در برابر نفوذ ناپذیری مواد شیمیایی 
که از اصلی ترین خصوصیات نسوز است ، سرامیک های نسوز قادر هستند 
در برابر ترکیبات شیمیایی ، خوردگی و همچنین فشارهایی که بر آن وارد 

می شوند مقاومت بسیار بالایی از خود نشان دهند.
سرامیک های نسوز در صنایعی که با آتش سر و کار دارند به خصوص در 
آسترهای کوره های صنعتی مورد استفاده قرار می گیرند. آنها می توانند انرژی 
گرمایی بسیار بالایی را تحمل کنند. دمایی که قادر هستند سرامیک های 

نسوز تحمل کنند بین ۶۰۰ تا ۲۰۰۰ درجه سانتیگراد است.
اهمیت بالای سرامیک نسوز یک عایق مهم است

سرامیک نسوز صنعتی جداره نازک با استحکام پیچیدگی، شوک پذیری 
الکتریکی، عایق الکتریکی، عایق حرارتی و تحمل حرارتی بالایی دارد.

این مدیر حوزه دانش بنیان توضیح داد: تولید سرامیک نسوز فرصت های 
شغلی زیادی به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کرده است و علاوه بر 

آن حجم زیادی صرفه جویی ارزی برای کشور رقم زده است.

تولید سرامیک نسوز صنعتی 
بومی سازی شد

 هر ساله در تاریخ ۲۹ سپتامبر »روز 
جهانی قلب« گرامی داشته می شود. 

به گزارش ایسنا، تعیین »روز جهانی قلب« 
از سوی فدراسیون جهانی قلب صورت گرفته 
و این روز جهانی به منظور افزایش آگاهی در 
مورد اینکه بیماری های قلبی-عروقی عامل 
اصلی مرگ و میر در جهان هستند، گرامی 

داشته می شود.
در این روز جهانی همچنین اقداماتی که 
در پیشگیری و کنترل بیماری های مرتبط با 
قلب نیز موثر هستند، به افراد یادآوری می شود.

بر اساس آمارهای رسمی، هر ساله 
۱8.۶ میلیون نفر در سراسر جهان به دلیل 
بیماری های قلبی- عروقی شامل بیماری قلبی 

و سکته، جان خود را از دست می دهند. 
هدف از گرامیداشت این روز جهانی 
آموزش دادن به افراد در جهت کنترل عوامل 
خطر مانند مصرف دخانیات، رژیم غذایی 
ناسالم و عدم تحرک و فعالیت بدنی است زیرا 
به گفته متخصصان با کنترل این فاکتورها 
می توان از 8۰ درصد از مرگ های زودرس 
ناشی از بیماری های قلبی و سکته مغزی 

پیشگیری کرد. در طول عمر متوسط یک 
فرد، قلب حدود ۲.۵ میلیارد بار ضربان دارد و 
خون مورد نیاز برای هر عضو از بدن را تامین 
می کند. سمت راست قلب، خون را به ریه ها که 
از اکسیژن پر می شود، می فرستد. سمت چپ 
قلب نیز خونِ سرشار از اکسیژن را از طریق 
عروق پمپاژ می کند تا اعضای بدن تغذیه شده 
و در عین حال مواد زائد و اضافی را از سلول ها 
و بافت ها دور می کند. به همین دلایل است که 

حفظ سلامت قلب اهمیت پیدا می کند.
این موضوع شناخته شده است که سبک 

زندگی کم تحرک موجب بروز بیماری هایی 
از قبیل دیابت و فشار خون بالا می شود و 
زمانی که این بیماری ها برای طولانی مدت ادامه 

پیدا کنند، موجب بیماری های قلبی می شود.
به گزارش هلث نیوز، علائم اولیه 
بیماریهای قلبی شامل احساس گیجی، 
خستگی، تنگی نفس، عرق سرد و سردرد 
است. کارشناسان توصیه می کنند در صورت 
بروز این علائم ضروری است به پزشک 
مراجعه کنید چرا که می تواند نشانه های 

هشدار بیماری قلبی باشد.

بیماری قلبی سالانه جان ۱۸.۶ میلیون نفر را در جهان می گیرد

ایستگاه فضایی


